
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 861/2020

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 279 del 21/08/2020

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  PROFESSIONALE  NELL'AMBITO 
DELLA  SETTIMANA  DEL  CERVINO  2020  -  THE  5TH  ELEMENT  LTD  - 
INTEGRAZIONE ..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area  SCTC n.  220 del  21/07/2020 recante in oggetto “evento "la 
settimana del  cervino 2020" -  affidamento diretto  servizio professionale di  natura  intellettuale -  the 5th  
element ltd per alex bellini - CIG ZF32DB07D6”;

CONSIDERATO che con la sopra citata Determinazione veniva prodotto l’impegno di spesa n. 922/2020 a 
favore della società  The 5th Element Ltd, con sede nel Regno Unito, per un importo pari ad € 3.500,00 
(3.175,00 GBP) e che, in data 07/08/2020  veniva emesso idoneo Mandato di pagamento;

VISTA la nota, iscritta al Protocollo Generale del Comune al n. 9148 del 21/08/2020 con la quale la manager 
della  società The 5th Element Ltd segnalava al Comune l’accredito di una somma più bassa rispetto 
a quella pattuita, per un importo pari a 95,23 GBP;

CONSIDERATO che, a seguito di verifica con la Tesoreria comunale, i  95,23 GBP  trattenuti risultano 
spese di conversione da Euro a GBP;

RESO  EDOTTO che  tali  spese,  visti  i  tempi  molto  ristretti,  non  erano  state  considerate  al  momento  
dell’affidamento dell’incarico e del conseguente impegno di spesa; 

RITENUTO  opportuno  versare  quanto  pattuito  alla   società  The  5th  Element  Ltd  mantenendo  un 
margine per eventuali ulteriori spese di conversione valuta da Euro a GBP;

RITENUTO quindi  opportuno impegnare  e  contestualmente  liquidare  la  somma presunta  di  € 150,00  a 
favore della società  The 5th Element Ltd, con sede nel Regno Unito, a titolo di saldo per la prestazione 
svolta nell’abito della “Settimana del Cervino 2020” imputando la spesa  sul Bilancio 2020-2022, Esercizio 
2020, nel modo seguente:

Determina n. 279 del 21/08/2020 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

07 01 01 03 02 02 005 4200 05

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 
parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI IMPEGNARE la somma presunta di € 150,00 a favore della società The 5th Element Ltd, con sede 
nel Regno Unito, a titolo di saldo per la prestazione svolta nell’abito della “Settimana del Cervino 2020” 
imputando la spesa  sul Bilancio 2020-2022, Esercizio 2020, nel modo seguente:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

07 01 01 03 02 02 005 4200 05

2. DI LIQUIDARE (tramite apposito modulo di “bonifico piazzato esteri in Euro ed altre divise”) a favore 
della  società  The 5th Element Ltd, con sede nel Regno Unito  la somma pari a 95,23 GBP in modo da 
versare quanto pattuito;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di 
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 279 del 21/08/2020 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO PROFESSIONALE NELL'AMBITO DELLA 
SETTIMANA DEL CERVINO 2020 - THE 5TH ELEMENT LTD - INTEGRAZIONE .

Sulla determina n. 279 del 21/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 21/08/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


